14 
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ñus in Burgis 3 , Gutcr Fernandiz cf.—Adrianus, notarius impera-
toris, per manum Johannis Fernandiz, ecclesie Beati Jacobi archi-
diaconus, hanc cartam scripsit. 

Becerro... n.° 88;—Confirmado por Alfonso X en Febrero de 
1255, cuyo original se conserva en Arch. ffist. Nac... n.° 26.— 
Mencionado por Berganza, II, 91. 

CXIII 

Sancho Ruiz otorga a Arlanza, en beneficio de su alma, cuanta 
herencia posee en los pueblos que cita, desligándola de todo 
derecho familiar (1 Julio 1156). 

In nomine sánete et individué Trinitatis, Pater et Filius et Spiri-
tus Sanctus, unus essencialiter et trinus personaliter regnans, 
amen.—Notum sit ómnibus hominibus tam presentibus quam fu-
turis quod ego Sancius Rodriz, filius Roderiz Gondisalvi mansueti, 
dono et confirmo ecclesie Sancíi Petri Apostolorum Principis et 
Sanctorum Vincencii, Savine et Christete et Sancti Martini et tibi 
Petro abbati atque omni collegio monacorum, omnes hereditates 
meas atque divisas quas in territorio de Lara possideo, scilicet, in 
Ribella de Fonte et in Palaciolos et in Villa-Momel et in Salas, en 
Castravido (sic) et in Fornellos 1 , et ubicumque invenire pofueritis 
eam liberam possideatis. Et hoc omnes sciatis quod pro remedio 
anime mee atque omnium parentum meorum hanc hereditatem libe-

2 Firma titulándose merino del rey a secas, o como aquí, merino del Rey en 
Burgos, en varios documentos de la catedral de Burgos, y entre ellos en una do
nación de Sancho 111 de Octubre de 1157, y en otra de Noviembre 1159 (Vol. 71, 
números 158 y 159).—Conocemos una escritura de este personaje por la cual da 
en arras a su mujer María Ruiz «la Tornava de Boniel cum suo soberato... et 
medio Boniel... et Villa Veila ómnibus diebus vite tue».—Su fecha 31 de Octubre 
1154: entre los testigos figuran «Gonzalvo Garciez de Cavia, Petro Salvadorez, 
Dominico Petro suo filio, Petro Garciez de Villafortes, Fernando Tellez» (C. Ve-
Iázquez IV, 1, copia en perg. del siglo xn). 

1 Este pueblo, hoy desaparecido, debía estar entre Regumiel, Quintanar y 
Rabanera: en el siglo xiv existía todavía, como se ve por el Libro Becerro de 
Castilla, merindad de Silos. Acaso lindase con el convento El Veinte, sito entre 
Castrovido y Castrillo de la Reina. 
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ram atque ingenuam ab ómnibus pareníibus meis fació; eí hoc 
pactum sil firmurn. 

Ef si aliquis homo disrumperc voluerif, sil execraíus a Deo et 
cum Juda fradifore in inferno inferiore demergatur; ef a parfe regis 
III. libras áureas reddeat, eí omnem herediíatem duplicafam abbali 
condonef. 

Facta caria nofum diem dominico, kalendas Julias, in Era 
MCLXXXXIIII, regnante Adefonsus imperator Tolefa (sic) atque 
Castella; comes Marricus obrinente Baeza. 

Et ego Sancius, qui hanc cartam fleri iussi, mea propria manu 
roboravi, afque testes ad roborandum tradidi. 

Comes Marricus testis.—Alvar Petrez testis.—Nun Petrez tes-
íis.—Poncius comes testis.—Tota Didaci testis.—Maior Rodriz 
testis.—Flama Roderiz testis.—Garci Garciez testis.—Guter Ferra-
nez testis.—Garci Gómez testis.—Gondissalvo de Maranio testis. 
—Gondissalvo Rodriz testis.—Gondissalvo Gonzalviz testis.—Gó
mez Gondissalvez testis.—Archiepiscopus Johannes regente Toleta 
cf.—Victor, episcopus Burgensis, cf.—Maríinus, abbas Sanen* Pe-
tri Cardinensis, cf.—Maríinus, abbas Sancti Dominici Assiliensis, 
cf.—Et hec hereditas ibi concessa fuif.—Eí omne concilium de 
Salas cf.—Et ego Gundissalvus Burgensis cum volúntale abbaíis 
hanc carlam prenotavi. 

—Becerro... n.° 91.—Mencionada por Berganza, II, 91. 

CXIV 

Alfonso VIII otorga a Arlanxa las villas de Mojina y Cantarellos, 
y las exime de la entrada de los ministros físca/es del rey 
(Marzo 1166). 

+ XPS - A W.—In nomine Domini nosíri Jhesu Chrisíi, amen. 
Deceí regiam potestatem aliquem sibi bene eí fideliter servientem 
donis remunerare; eí de bonis possessionibus suis in dominium eí 
usum Deo servienlium, iníuitu pietafis et misericordie, íransferre. 
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Quapropter ego Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et Exfremaíure, 
dono Deo et ecclesie Sancti Petri de Arlanza et reliquiis eiusdem 
ecclesie sanctorum, videlicet, Sancti Martini, Vincentii, Sabine et 
Christete et Sancti Pelagii martiris Christi, et tibi Michael abbas 
tuisque successoribus do pro anima avi mei et patris et matris, 
necnon et parentum meorum, et pro salute anime mee, iure heredi
tario in perpetuum, villas que dicuntur Messina et Cantareilos, que 
sunt in alfoz de Bembivre et sunt inter Villam Rodrigo et Villam 
Sancti Emiliani; do, inquam, cum terris et vineis, pratis et pascüis, 
cum molendinis et piscariis, cultis et incultis, cum ingressibus et 
regressibus, libere et quiete, quod non intret ibi saion, nec aliqua 
persona indecere possit ibi ullam calmpniam, vel aliquod gravamen 
inferre, ut habeatis et possideatis absolute cum iure et omni inte-
gritate quam ibi habeo vel habere debeo. Et hoc nostrum factum 
semper sit firmum. 

Si quis vero de proiegnie mea vel de extranea istam meam do-
nationem templare voluerit, sit a Deo maledictus et excomunicatus, 
et cum Juda Domni traditore in inferno dampnatus; et insuper pec-
tet in coto regie parti C m libras auri purissimi, et vobis abbati et 
successoribus vestris talem hereditatem duplatam in tali et simili 
loco. 

Facía carta in Secobia, in mense Marcii, era millesima ducenté
sima quarta, regnante rex Aldefonso in Castella et in Extrematura 
et in Naiera et in Asturiis. 

Et ego rex Aldefonsus, qui hanc cartam fleri iussi, manu pro-
pria roboro et confirmo. (Queda) -\- Signum regis Aldefonsi.— 
Johanes, Toletane Sedis Archiepiscopus, Hyspaniarum primas, cf. 

[1.a Col.] Petrus, Burgensis episcopus, cf.—Raimundus, Pa-
lentinus episcopus, cf.—Celebrunus, Segontinus episcopus, cf.— 
Willelmus, Secobiensis episcopus, cf.—Sanccius, Avilensis episco
pus, cf.—Rodericus, Kalagurritanus episcopus, cf.—Johanes, Oxo-
mensis episcopus, cf. [2.a Col.] Petrus Qarciz, Maior dompnus 
curie regis, cf.—Rodericus Gonsalvez, Alferiz regis, cf.—[3.a Col.] 
Comes Lupus cf.—Comes Nunnus cf.—Goterrius Fernandez cf.— 
Gómez Gonsalvez cf.—Petrus Malrric cf.—Petrus Roiz cf.—Alfon-
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sus Lop. cf.—Gómez Garciz cf.—Ordonius Sebastiani cf.—Moniu 
Roiz cf.—Raimundus, cancellarius regís, scripsit hanc carfam. 

—Arch. H.°N.1 Doc.s de Arlanza, Reales, n.° 2, origr. perga
mino 0,26 x 0,48, letra francesa, sin sello. 

CXV 

Alfonso VIII otorga a García de Pinilla y su mujer la villa de 
Salguero, sita entre Rabanera, Cabezón y Pinilla, con sus 
términos municipales (5 Setiembre 1166). 

+ XPS - AW.—In nomine Domini nostri Jhesu Christi, amen. 
—Decet regiam potestafem aliquem sibi bene ef fldeliter servienfem 
donis remunerare; quapropter ego Aldefonsus, Dei gratia rex To-
Ieti et Castelle, iure hereditario in perpetuum dono vobis domno 
García de Pinella et uxori tue S. et flliis et flliabus, unam villam 
quam in alfoz de Lara habeo, que vocatur Salgoiro, et est ínter Pi
nella et Cabezón et Ravanera; dono, inquam, vobis quantum ibi 
habeo vel habere debeo cum íerris et vineis, cum pratis et pascuis, 
cum molendinis et pischariis, cum montibus et foníibus, cultis et 
incultis, cum ingressibus et regressibus, ut habeatis et possideatis 
et faciatis de illa villa cum suis íerminis quicquid vobis placuerit 
donando, vendendo, subpignorando vel concambiando; quorum 
termini sunt isti: De Otero illo Mendena sicut aque ille fluunt, et ad 
vallem grullarum per terminum illum Salgorium, et ad fundum illum 
de illo otero de Lupis, et usque ad illas canales, et usque ad illum 
summum Otam Cabezam, et ad illam Lastrellam que aparet ad 
illum rivulum de Lupis, et cómodo cadit ille rivulus fonte, regis in 
rivulum illum de Lupis, et per summum illa lastra ad visum de illo 
fonte regis et venit ad petronum versus ad palos ñtos. Et hoc meum 
factum semper sit firmum.